
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 5 de juliol de 2021, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es conce-
deixen subvencions per a la intervenció arquitectònica en 
locals destinats a la prestació d’assistència sanitària per 
part d’aquesta conselleria, en municipis de la Comunitat 
Valenciana. [2021/7970]

RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2021, de la Conselleria de 
Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se conce-
den subvenciones para la intervención arquitectónica en 
locales destinados a la prestación de asistencia sanitaria 
por parte de esta Conselleria, en municipios de la Comu-
nitat Valenciana. [2021/7970]

Vistas las solicitudes de subvención presentadas al amparo de la 
Resolución de 14 de abril de 2021, de la Conselleria de Sanidad Uni-
versal y Salud Pública, por la que se convocan subvenciones para la 
intervención arquitectónica en locales destinados a la prestación de 
asistencia sanitaria por parte de esta conselleria, en municipios de la 
Comunitat Valenciana.

Vista la propuesta de resolución de la comisión evaluadora sobre 
la concesión y denegación de las subvenciones formuladas, en cum-
plimiento de lo preceptuado en el artículo 9 de la Orden 9/2017, de 19 
de septiembre, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Públi-
ca, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones para la intervención arquitectónica en locales destinados 
a la prestación de asistencia sanitaria, por parte de esta Conselleria, en 
municipios de la Comunidad Valenciana.

En virtud de las competencias atribuidas por el Reglamento orgá-
nico y funcional de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Públi-
ca, aprobado por Decreto 185/2020, de 16 de noviembre, del Consell 
(DOGV 8959, 24.11.2020) y de acuerdo con lo previsto en el resuelvo 
séptimo de la Resolución de 14 de abril de 2021, de la Conselleria de 
Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se convocan subvencio-
nes para la intervención arquitectónica en locales destinados a la presta-
ción de asistencia sanitaria por parte de esta conselleria, en municipios 
de la Comunitat Valenciana, resuelvo:

Primero
Conceder la subvención a los municipios que figuran en el anexo I 

de la presente resolución para la intervención arquitectónica, en locales 
destinados a la prestación de asistencia sanitaria por los importes que 
en dicho anexo se indican.

El importe total de las subvenciones concedidas asciende a 
1.769.467,20 €, con cargo al programa presupuestario de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública 10.02.91.0000.412.22.7, código 
línea contable S0418000, de los presupuestos de la Generalitat para el 
año 2021.

Segundo
Denegar la subvención a los municipios relacionados en el anexo II, 

por los motivos que en dicho anexo se indican.

Tercero
Que por los servicios competentes, se realicen las actuaciones con-

tables pertinentes.
Contra esta resolución de convocatoria, que pone fin a la vía admi-

nistrativa, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, de 
acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, dentro 
el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a su publicación, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, si bien, podrá interponerse potesta-
tivamente, recurso de reposición ante la consellera de Sanidad Universal 
y Salud Pública en el plazo de un mes, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley de procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas.

València, 5 de julio de 2021.– El director general de Alta Tecnolo-
gía, Inversiones e Infraestructuras: Jaime David Peris Pascual.

Vistes les sol·licituds de subvenció presentades a l’empara de la 
Resolució de 14 d’abril de 2021, de la Conselleria de Sanitat Universal i 
Salut Pública, per la qual es convoquen subvencions per a la intervenció 
arquitectònica en locals destinats a la prestació d’assistència sanitària 
per part d’aquesta conselleria, en municipis de la Comunitat Valenciana.

Vista la proposta de resolució de la comissió avaluadora sobre la 
concessió i denegació de les subvencions formulades, en compliment 
del preceptuat en l’article 9 de l’Ordre 9/2017, de 19 de setembre, de 
la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual s’esta-
bleixen les bases reguladores per a la concessió de subvencions per a la 
intervenció arquitectònica en locals destinats a la prestació d’assistència 
sanitària, per part d’aquesta conselleria, en municipis de la Comunitat 
Valenciana.

En virtut de les competències atribuïdes pel Reglament orgànic i 
funcional de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, aprovat 
per Decret 185/2020, de 16 de novembre, del Consell (DOGV 8959, 
24.11.2020) i d’acord amb el que es preveu en el resolc seté de la Reso-
lució de 14 d’abril de 2021, de la Conselleria de Sanitat Universal i 
Salut Pública, per la qual es convoquen subvencions per a la intervenció 
arquitectònica en locals destinats a la prestació d’assistència sanitària 
per part d’aquesta conselleria, en municipis de la Comunitat Valenciana, 
resolc:

Primer
Concedir la subvenció als municipis que figuren en l’annex I de la 

present resolució per a la intervenció arquitectònica, en locals destinats 
a la prestació d’assistència sanitària pels imports que en aquest annex 
s’indiquen.

L’import total de les subvencions concedides ascendeix a 
1.769.467,20 €, a càrrec del programa pressupostari de la Conselleria 
de Sanitat Universal i Salut Pública 10.02.91.0000.412.22.7, codi línia 
comptable S0418000, dels pressupostos de la Generalitat per a l’any 
2021.

Segon
Denegar la subvenció als municipis relacionats en l’annex II, pels 

motius que en aquest annex s’indiquen.

Tercer
Que els serveis competents realitzen les actuacions comptables per-

tinents.
Contra aquesta resolució de convocatòria, que posa fi a la via admi-

nistrativa, es podrà interposar recurs contenciós administratiu, d’acord 
amb el que es preveu en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, dins el termini 
de dos mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació, davant la 
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, si bé, podrà interposar-se potestativament, recurs 
de reposició davant la consellera de Sanitat Universal i Salut Pública en 
el termini d’un mes, d’acord amb el que disposen els articles 123 i 124 
de la Llei de procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

València, 5 de juliol de 2021.– El director general d’Alta Tecnolo-
gia, Inversions i Infraestructura: Jaime David Peris Pascual.



ANNEX I

PIAC – Pla d’Intervenció Arquitectònica en Consultoris

Convocatòria PIAC V. Resolució de 14 d’abril de 2021 (DOGV 9068, 23.04.2021)
LLISTA DE MUNICIPIS ADMESOS: IMPORT SUBVENCIÓ

Municipi Prov. Departament ID Import subvenció

Alboraia-Racó de Sant Llorenç V Clínic– La Malva-rosa 1370 2.902,64

Algímia d’Alfara V Sagunt 1117 47.951,90

L’Alqueria de la Comtessa V Gandia 1373 100.000,00

Altura CS Sagunt 1152 5.079,57

Arañuel CS La Plana 1309 34.363,24

Barxeta V Xàtiva-Ontinyent 1104 77.754,60

Benafer CS Sagunt 1146 12.894,59

Benavites V Sagunt 1123 19.815,30

Benissuera V Xàtiva-Ontinyent 1163 39.933,79

Castellnovo CS Sagunt 1188 100.000,00

Castielfabib– Arroyo Cerezo V València-Arnau-Llíria 1378 56.994,70

Cortes de Pallás – Viñuelas V Requena 1221 91.386,07

Chulilla V València-Arnau-Llíria 1375 23.274,24

Elx– Valverde A Elx 1172 31.094,10

Finestrat A Marina Baixa 1229 100.000,00

Geldo CS Sagunt 1353 100.000,00

Jérica CS Sagunt 1339 24.000,00

Loriguilla V Manises 1303 100.000,00

Marines V València-Arnau-Llíria 1153 33.328,35

Millares V València-Hospital General 1310 21.159,84

Planes A Alcoi 1377 100.000,00

Pina de Montalgrao CS Sagunt 1394 3.320,87

Riola V La Ribera 1340 100.000,00

Sierra Engarcerán CS Castelló 1371 8.630,26

Sierra Engarcerán – Los Rosildos CS Castelló 1372 23.013,63

Sot de Chera V València-Arnau-Llíria 1180 90.780,70

Tuéjar V València-Arnau-Lliria 1369 89.737,25

València -Saler V València – Dr Peset 1012 13.966,87

Vall de Gallinera– Alpatró A Dénia 1351 47.439,64

Vall de Gallinera-Benirrama A Dénia 1296 32.083,05

Vallés V Xàtiva-Ontinyent 1201 34.262,43

Vallibona CS Vinaròs 1364 48.355,69

Villanueva de Viver CS Sagunt 1376 29.380,83

Villena – La Encina A Elda 1212 99.986,66

Xeraco V Gandia 1302 26.576,39

35 municipis TOTAL 1.769.467,20



ANNEX II
PIAC – Pla d’Intervenció Arquitectònica en Consultoris.

Convocatòria PIAC V. Resolució de 14 d’abril de 2021 (DOGV 9068, 23.04.2021)

RELACIÓ DE MUNICIPIS EXCLOSOS: MOTIU EXCLUSIÓ

Municipi Prov. Departament ID Import sol·licitud Motiu exclusió

Alfauir V Gandia 1374 100.000,00 2

Balones A Alcoi 1379 29.790,72 2

Benejúzar A Orihuela 1387 100.000,00 2

Benigembla A Dénia 1400 7.957,34 2

el Poble Nou de Benitatxell A Dénia 1388 70.815,37 2

Castillo de Villamalefa CS Castelló 1389 9.401,88 2

Catral A Orihuela 1380 100.000,00 2

Famorca A Alcoi 1381 47.141,58 2

Granja de Rocamora A Orihuela 1390 100.000,00 2

Jalance V Requena 1391 99.428,39 2

La Llosa CS Sagunt 1392 1.898,97 2

Llocnou d’en Fenollet V Xàtiva-Ontinyent 1382 19.254,40 2

Matet CS Sagunt 1383 5.791,65 2

Millena A Alcoi 1393 25.436,79 2

Murla A Dénia 1384 14.295,85 2

Petrés V València-Arnau-Llíria 1399 10.340,18 2

Salinas A Elda 1395 41.821,99 2

San Isidro A Orihuela 1311 20.624,90 2

Torres Torres V Sagunt 1396 54.616,41 2

Villahermosa del Río CS Castelló 1397 54.157,70 2

20 municipis

1: No és un tipus d’actuació contemplada en l’Ordre que regula el Pla d’Intervenció Arquitectònica.
2: No compleix els requisits per a obtindre la condició d’entitat beneficiària.
3. Per no esmenar dins del termini i en la forma escaient la documentació requerida.
4: Sol·licitud fora de termini.
5: Desisteix.

* * * * * 



ANEXO I
PIAC – Plan de Intervención Arquitectónica en Consultorios.

Convocatoria PIAC V. Resolución de 14 de abril de 2021 (DOGV 9068, 23.04.2021)
RELACIÓN DE MUNICIPIOS ADMITIDOS:
IMPORTE SUBVENCIÓN

Municipio Prov Departamento ID Importe Subvención

Alboraya-Racó de San Llorenç V Clínico– La Malvarrosa 1370 2.902,64

Algimia de Alfara V Sagunt 1117 47.951,90

Alqueria de la Comtessa V Gandia 1373 100.000,00

Altura CS Sagunt 1152 5.079,57

Arañuel CS La Plana 1309 34.363,24

Barxeta V Xàtiva-Ontinyent 1104 77.754,60

Benafer CS Sagunt 1146 12.894,59

Benavites V Sagunt 1123 19.815,30

Benissuera V Xàtiva-Ontinyent 1163 39.933,79

Castellnovo CS Sagunt 1188 100.000,00

Castielfabib– Arroyo Cerezo V Valencia-Arnau-Liria 1378 56.994,70

Cortes de Pallás – Viñuelas V Requena 1221 91.386,07

Chulilla V Valencia-Arnau-Liria 1375 23.274,24

Elche– Valverde A Elche 1172 31.094,10

Finestrat A Marina Baixa 1229 100.000,00

Geldo CS Sagunt 1353 100.000,00

Jérica CS Sagunt 1339 24.000,00

Loriguilla V Manises 1303 100.000,00

Marines V Valencia-Arnau-Liria 1153 33.328,35

Millares V Valencia-Hospital General 1310 21.159,84

Planes A Alcoi 1377 100.000,00

Pina de Montalgrao CS Sagunt 1394 3.320,87

Riola V La Ribera 1340 100.000,00

Sierra Engarcerán CS Castelló 1371 8.630,26

Sierra Engarcerán – Los Rosildos CS Castelló 1372 23.013,63

Sot de Chera V Valencia-Arnau-Liria 1180 90.780,70

Tuéjar V Valencia-Arnau-Lliria 1369 89.737,25

Valencia -Saler V Valencia – Dr Peset 1012 13.966,87

Vall de Gallinera– Alpatró A Denia 1351 47.439,64

Vall de Gallinera-Benirrama A Denia 1296 32.083,05

Vallés V Xàtiva-Ontinyent 1201 34.262,43

Vallibona CS Vinaròs 1364 48.355,69

Villanueva de Viver CS Sagunt 1376 29.380,83

Villena – La Encina A Elda 1212 99.986,66

Xeraco V Gandia 1302 26.576,39

35 municipios TOTAL 1.769.467,20



ANEXO II
PIAC – Plan de Intervención Arquitectónica en Consultorios.

Convocatoria PIAC V. Resolución de 14 de abril de 2021 (DOGV 9068, 23.04.2021)

RELACIÓN DE MUNICIPIOS EXCLUIDOS: MOTIVO EXCLUSIÓN

Municipio Prov Departamento ID Importe solicitud Motivo exclusión

Alfauir V Gandia 1374 100.000,00 2

Balones A Alcoi 1379 29.790,72 2

Benejúzar A Orihuela 1387 100.000,00 2

Benigembla A Dénia 1400 7.957,34 2

Benitachell A Dénia 1388 70.815,37 2

Castillo de Villamalefa CS Castelló 1389 9.401,88 2

Catral A Orihuela 1380 100.000,00 2

Famorca A Alcoi 1381 47.141,58 2

Granja de Rocamora A Orihuela 1390 100.000,00 2

Jalance V Requena 1391 99.428,39 2

La Llosa CS Sagunt 1392 1.898,97 2

Llocnou d’en Fenollet V Xàtiva-Ontinyent 1382 19.254,40 2

Matet CS Sagunt 1383 5.791,65 2

Millena A Alcoi 1393 25.436,79 2

Murla A Dénia 1384 14.295,85 2

Petrés V Valencia-Arnau-Liria 1399 10.340,18 2

Salinas A Elda 1395 41.821,99 2

San Isidro A Orihuela 1311 20.624,90 2

Torres Torres V Sagunt 1396 54.616,41 2

Villahermosa del Río CS Castelló 1397 54.157,70 2

20 municipios

1: No es un tipo de actuación contemplada en la Orden que regula el Plan de Intervención Arquitectónica.
2: No reúne los requisitos para obtener la condición de entidad beneficiaria.
3. No subsanar en tiempo y forma la documentación requerida.
4: Solicitud fuera de plazo.
5: Desiste.


		2021-07-23T10:21:22+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




